



MINISTERIO DE
OBRAS PÚBLICAS
Y DE TRANSPORTE

COPIA

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA:

No.000038

San Salvador, 30 de MARZO de 2023

Señores

MARIA GUILLERMINA AGUILAR JOVEL - PURIFASA

Presente.

ESPECI-FICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO Ó SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
	1	C/U	SUMINISTRO DE INSUMOS DE LIMPIEZA E HIGIENE PARA EL MOPT	3,674.90	\$3,674.90
54901			CREDITO FISCAL	477.74	\$477.74
			VER DETALLE AL REVERSO DE LA PAGINA		
			PROCESO LIBRE GESTION No 35/2023" SOLICITUD DE COTIZACION: No.BS 000029-2023. CREDITO: 60 DÍAS CALENDARIO. TIEMPO DE ENTREGA: EN ENTREGAS PARCIALES SEGÚN PEDIDOS DEL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA, CONTANDO DE 1 A 8 DIAS HABILES PARA LA ENTREGA. VALIDEZ DE OFERTA: 30 DIAS CALENDARIO. GARANTIA: 1 AÑO POR DEFECTOS DE FABRICACION. CLASIFICACION: PEQUEÑA.		
			TOTAL		\$4,152.64

brayan.lobato

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA: CUATRO MIL CIENTO CINCUENTA Y DOS CON 64/100 DOLARES . Los productos / servicios detallados en esta ORDEN DE COMPRA deberán ser entregados en el lugar indicado, en un periodo no mayor de 8 DIAS HABILES, contados a partir de la fecha de NOTIFICACION DE LA ORDEN DE COMPRA.

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA		LINEA DE TRABAJO	
81 FONDO DE ACTIVIDADES ESPECIALES		01 ADMINISTRACIÓN GENERAL	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS	FICHA:	SOLICITUD DE COMPRA	NIT DEL SUMINISTRANTE
2023-4300-4-81-01-21-2	66	MOPT-GAI-04-02/02/2023	

LICENCIADO EDGAR ROMEO RODRIGUEZ HERRERA
MINISTRO DE OBRAS PÚBLICAS Y DE TRANSPORTE



DETALLE:

SOLICITUD DE COMPRA No. REF.: MOPT-GAI-04-02-02-2023					MARIA GUILLERMINA AGUILAR JOVEL(PURIFASA)		
ÍTEM	ESPEC.	CAN.	UM	OBRA, BIEN O SERVICIO SOLICITADO	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO SIN IVA (US\$)	PRECIO TOTAL
1	54104	80	Yarda	Franela.	Afelpada de varios colores, con un95% a 100% de algodón, absorbente y resistente, presentación en yarda..	\$ 1.28	\$ 102.40
3	54107	800	Paquete de 12 Unidades	Bolsa plástica para basura.	Doble jardinera de 19" x27", presentación en paquetes de 12 bolsas, color negro resistente buena calidad. Debe de ser biodegradable como requisito indispensable.	\$ 0.55	\$ 440.00
7		100	Unidad	Cepillo para lavar trapeadores	Plástico, tipo plancha, de cerdas plásticas resistentes, de medida estándar.	\$ 0.67	\$ 67.00
10	54107	25	Unidad	Ventosa para destapar inodoros	Industrial, con palo de madera resistente, de medida estándar.	\$ 1.27	\$ 31.75
11		100	Unidad	Depósito para basura.	De Plástico liso de diferentes colores, capacidad 8 litros, de 26 cms. de alto x 25 cms. de ancho, medida estándar para oficina.	\$ 0.69	\$ 69.00
12	54103	30	unidad	Escobas de mijo	De doblé amarre, con palo de madera resistente y área de barrido superficie externa ESCOBA ANCHA ESTÁNDAR.	\$ 5.75	\$ 172.50

14	54103	1000	Galón	Desinfectante para piso.	Con bactericida, presentación en galón, concentrado, dilución 1 x 3, de buena calidad, de diferentes fragancias tales como: Lavanda, menta y limón.	\$ 0.81	\$ 810.00
17		895	Galón	Lejía.	Concentrada con el 12% de hipoclorito, de buena calidad, presentación en galón.	\$ 1.75	\$ 1,566.25
19		800	Tarro	Jabón para lavar trastos.	Presentación de 400 a 500 gramos aproximadamente, en estado sólido, aroma a limón, de buena calidad.	\$ 0.52	\$ 416.00
					SUB TOTAL		\$ 3,674.90
54901					IVA %		\$ 477.74
					TOTAL		\$ 4,152.64